Presentación de Presupuesto base y Cronograma de ejecución de 

construcción. 
8.9. Presentación de documento base de diseño y documento borrador de bases 

para licitación. 

9. COSTO DE LA CONSULTORIA 

El valor de la presente consultoría se estima en (TRESCIENTOS TREINTA MIL LEMPIRAS) 

(L. 330,000.00) incluye los respectivos impuestos. 

A continuación, se describe la forma propuesta de pago: 

De cada pago que se realice a EL CONTRATISTA, EL CONTRATANTE le retendrá el valor 

de12.5% de los honorarios, correspondiente al impuesto sobre la renta, salvo que